respaldada por critérios técnicos objetivos e alinhada ao ordenamento jurídico vigente, apta a embasar a contratação direta ora
pretendida.

 

2.6    DA JUSTIFICATIVA DE PREÇOS

O valor final negociado com a Fundação Carlos Chagas – FCC, estabelecido em R$ 4.580.000,00 (quatro milhões, quinhentos e
oitenta mil reais), mostra-se adequado e proporcional para a Administração Pública, sobretudo diante da magnitude e da
complexidade do Concurso Público Unificado do Estado de Pernambuco – CPU-PE. Trata-se de um certame inédito no Estado, que
reunirá simultaneamente nove órgãos da Administração Estadual, abrangerá 55 cargos ou especialidades distintas e terá suas provas